ПРОТОКОЛ
заседания Совета саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства "Строители Урала"

02.02.2011 г. № 04/11

Место проведения - г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
Время начала- 16 часов 00 минут
Время окончания - 18 часов 00 минут

Председатель Совета - Петрова Т.А.
Секретарь - Мишакина Е.Г.

Присутствовали,
члены Совета - Буничев Г.А.

Гарслян А.Г.
Гнедочкин Ю.М.
Гуськов В.А.
Писклов В.П.
Терентьев В.А.

Из 11 членов Совета присутствуют 7. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих и предложила открыть

заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О порядке, дате проведения и об утверждении повестки дня очередного общего
собрания членов СРО НП "Строители Урала".

2. Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

3. Об утверждении формы выписки из реестра членов СРО НП "Строители Урала".
4. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших

заявление о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала".
5. О выдаче членам СРО НП "Строители Урала" свидетельств о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

6. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам СРО НП "Строители Урала".

1. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о необходимости проведения очередного общего

собрания членов СРО НП "Строители Урала" и предложила утвердить порядок, дату
проведения и повестку дня.
РЕШИЛИ:

1.1. Назначить дату проведения очередного общего собрания членов СРО НП
"Строители Урала" на 3 марта 2011 г. в 14-00 по адресу: г. Пермь, ул. Чернышевского, 28.

1.2. Утвердить повестку дня очередного общего собрания.

1.3. Исполнительному органу обеспечить явку членов Партнерства.
1.4. Провести кустовое собрание членов Партнерства Екатеринбургского, Курганского

и Тюменского филиалов 17 февраля 2011 г. в г. Тюмени.
Итоги голосования:

"За" -  7 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.
Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А., который довел до сведения Совета Партнерства информацию о

вступлении в силу с 28 января 2011 г. Приказа Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору от 13.11.2010 г. № 1042 "Об утверждении формы
Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства" (зарегистрирован в Минюсте РФ
21.12.2010 г. № 19295, опубликован 17 января 2011 года в очередном (№3) номере Бюллетеня
нормативных актив Федеральных органов исполнительной власти). Согласно указанному
документу необходимо утвердить новую форму свидетельства о допуске.
РЕШИЛИ:

Утвердить форму свидетельства о допуске к видам работ в соответствии с Приказом
Ростехнадзора от 13.11.2010 № 1042.

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А. о необходимости утверждения новой формы выписки из реестра

членов Партнерства в связи с вступлением в силу 28 января 2011 г. Приказа Федеральной
службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 24.09.2010 г. № 952 "Об
утверждении формы выписки из реестра членов саморегулируемой организации"
(зарегистрирован в Минюсте РФ 16.12.2010 г. № 19198, опубликован 17 января 2011 года в
очередном (№3) номере Бюллетеня нормативных актив Федеральных органов исполнительной
власти).
РЕШИЛИ:

Утвердить форму выписки из реестра членов Партнерства в соответствии с Приказом
Ростехнадзора от 24.09.2010 г. № 952.

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в

члены СРО НП "Строители Урала" от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
представивших необходимый пакет документов и оплативших вступительные взносы.
РЕШИЛИ:

Принять в члены СРО НП "Строители Урала" в соответствии с требованиями,
предъявляемыми к членам Партнерства, следующих юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН
1. Открытое акционерное общество "Шадринский автоагрегатный завод" 4502000019
2. Общество с ограниченной ответственностью "ЕС-Компани" 5920030686
3. Общество с ограниченной ответственностью "Строительство и ремонт" 5904242651
4. Общество с ограниченной ответственностью "Дорожник 3" 5921024212
5. Общество с ограниченной ответственностью "Профиль" 4511005662

Итоги голосования:
2

"За" -  7 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.
Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А. о представленных Актах проверки соблюдения членами СРО НП

"Строители Урала" требований к выдаче свидетельств о допуске с рекомендациями о выдаче
(отказе в выдаче) свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

5.1. Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с
формой № 3 Приложения 1 Требований СРО НП "Строители Урала" к выдаче свидетельства о
допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в т.ч. выполняемых на особо опасных, технически сложных и
уникальных объектах, а также согласно Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ и в
соответствии с приказом Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в
редакции Приказа Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294), следующим членам Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"ЕС-Компани" 5920030686 11590668-00

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Строительство и ремонт" 5904242651 11590669-00

5.2. Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно
Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ и в соответствии с приказом Министерства
регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа Минрегиона РФ от
23.06.2010 г. № 294), следующим членам Партнерства, внесшим дополнительный взнос в
компенсационный фонд в размере 200 тысяч рублей (суммарный взнос составляет 500 тысяч
рублей) и планирующим осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 60 миллионов рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
"Дорожник 3" 5921024212 11590658-00

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Профиль" 4511005662 11450671-00

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

6. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений от членов СРО НП

"Строители Урала" о внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, представивших необходимый пакет документов, в соответствии с приказом
Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа
Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294).

3

РЕШИЛИ:
6.1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
Производственно-монтажная фирма
"Сварка и Монтаж"

5908027140 11590042-02

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Статус-Строй" 5908026919 11590051-01

3. Закрытое акционерное общество
"Зауралспецавтоматика" 4501046331 11450109-01

4. Государственное учреждение
"Курганские газораспределительные сети" 4501114550 11450133-02

5. Общество с ограниченной ответственностью
"Стройгаз" 5916016079 11590150-02

6. Общество с ограниченной ответственностью
"УнИК-Строй" 5944204797 11590174-01

7. Закрытое акционерное общество
"Проектно-конструкторское предприятие Адсорбер" 5906009996 11590181-01

8. Общество с ограниченной ответственностью "Домен" 5902140703 11590187-01
9. Общество с ограниченной ответственностью

"СтройТек" 5916011962 11590191-02

10. Общество с ограниченной ответственностью
"СтройНефтеГ аз" 5906072660 11590199-01

И. Общество с ограниченной ответственностью
"МОНТ АЖЭЛЕКТРОСТРОЙ" 7206026485 11720257-02

12. Открытое акционерное общество
"Куртамышское предприятие по строительству,
ремонту и содержанию автомобильных дорог"

4511009258 11450321-02

13. Закрытое акционерное общество "Интергейт" 5904001857 11590336-02
14. Общество с ограниченной ответственностью

"СТРОЙИННОВАЦИЯ" 5917597228 11590344-01

15. Общество с ограниченной ответственностью
"Дорожник" 5931003162 11590348-03

16. Общество с ограниченной ответственностью
"Оптикстрой" 5947017040 11590405-01

17. Общество с ограниченной ответственностью "Тон-1" 5908041811 11590409-02
18. Общество с ограниченной ответственностью

"Стройтехремонт" 5911011535 11590453-01

19. Закрытое акционерное общество "Магнат" 5902117158 11590530-01
20. Общество с ограниченной ответственностью

"ТГВ инжиниринг" 5903090614 11590545-01

21. Общество с ограниченной ответственностью
"Строительно-монтажный трест № 19" 5905023476 11590593-02

22. Общество с ограниченной ответственностью
"Серко-дом-строй" 5904169169 11590622-01

23. Общество с ограниченной ответственностью
"С.Смарт" 5903063018 11590665-01

4

6.2. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства, взнос которых в компенсационный фонд составляет 500
тысяч рублей, планирующих осуществлять организацию работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает 60 миллионов рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"Дорос" 5957000053 11590039-02

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Дорожно-строительная компания "АРСЕНАЛ" 5933005824 11590179-03

6.3. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства, внесших дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 200 тысяч рублей (суммарный взнос составляет 500 тысяч рублей) и планирующих
осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает
60 миллионов рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
" Стройтехресурс" 5953002444 11590176-03

2. Закрытое акционерное общество
"Тюменьгазстройсервис" 7204067983 11720378-03

6.4. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
согласно Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ и в соответствии с приказом
Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа
Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294), следующего члена Партнерства, внесшего
дополнительный взнос в компенсационный фонд в размере 700 тыс. руб. (суммарный взнос
составляет 1 млн. руб.) и планирующего осуществлять организацию работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает 500 млн. руб.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"КВАДР" 7204149562 11720415-01

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т.А. объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Т.А. Петрова

Е.Г. Мишакина

5